f. 256r

Eodem mense die XXV.

In presentia mei [notarii et testium etc.] Laurentius, Petrus, Andreas, Iannutius [et Stephanellus] frates germani filii quondam Meuli Gratiani macell[arii] de regione Montium et contrata Portusgalli, qui Petrus, Andre[as], Iannutius et Stephanellus frates iuraverunt ratione minoris [etatis] non venire contra etc. hoc die presente eorum bonis voluntatibus ficerunt divisionem et partimentum de quibusdam eorum [terriss et] vineis infrascriptis, positis infra menia Urbis in loco qui dicitur [Gripta] Macçecta in proprietate ecclesie Sancti Andree de hospitali, ut suis finibus terminatur etc. Item et de duabus rasis vinee, positis extra portam [Maiorem] in proprietate ecclesie Sancte Crucis, ut suis finibus terminatur, de quibus vero vineis, positis in Gripta Macçecta, ficerunt quatuor partes et de dictis duabus rasis, positis extra portam Maiorem, ficerunt quintam partem ita quod inter predictas vineas sunt quinque partes in hunc modum, videlicet quod unus quisque ipsorum dedit et assignavit Stephanello *cappole* communi eorum amico

f. 256v

[unum] busciolum vel sortem, ut dictus Stephanus [p]onat in dictis quinque partibus unum busciolum [in] qualibet parte et projectis vel positis omnibus dictis quinque busciolis per dictum Stephanum in partibus supradictis etc. predictus Andreas, secundum sortem et busciolum suum, quem assignavit dicto Stephano, habuit in partem suam desertinum cum duabus rasis quod est a latere vie publice. Item Petrus predictus, secundum sortem et busciolum suum, quem assignavit dicto Stephano, habuit in partem suam unam rasam pastini, unam rasam vinee vetule cum cingiolo, a latere dicti Andree, et aliam rasam a latere dicte Perne Bucacconi. Item Laurentius predictus, secundum sortem et busciolum suum, quem assignavit dicto Stephano *cappole*, habuit in partem suam duas rasas vinee vetule, a latere dicti Petrus, et duas rasas pastini, a latere dicti Petrus. Item Iannutius predictus, secundum sortem et busciolum suum, quem assignavit dicto Stephano *cappole*, habuit in partem suam

f. 257r

tres rasas, a latere Laurentii, ab alio latere tene[t] Putius roncerius. Item Stephanellus predictus, secundum sortem et busciolum quem assignavit dicto Stephanello *cappole*, habuit in partem suam illam quintam partem [vinee], videlicet illas duas rasas positas extra portam Maiorem, infra suos confines, actum et conventum estitit inter predictos fratres quod connectum vinearum predictarum Cesternola et introitus cancelli sint communes inter eos et, facto sic partimentum predicto omnes predicti fratres contentaverunt sese ratificaverunt et acceptaverunt partimento predicto, omnes predicti fratres contentaverunt sese, ratificaverunt et acceptaverunt partimentum predictum cum iuribus et actionibus dicti partimeti et quod unusquisque ipsorum possit libere vendere, donare, alienare partem sibi obve[ntam] et de ea facere quicquid sibi perpetuo placuerit etc. voluerunt unus alteri et alter alteri teneri de evictione si evictio sequeretur cuicumque ipsorum et renumpatiaverunt invicem etc. Que omnia et singula supradicta etc. et renumpatiaverunt etc.

Testes: Stephanus *cappole*, Meolus Berardi et Le[llus] Thomarotii.

6.

1357, gennaio 31

Il notaio Stefano di maestro Luca presentatosi davanti a Tancredo, giudice dei malefici, dichiara che egli aveva chiesto l'applicazione di alcune disposizioni, ma il giudice aveva osservato che non erano pertinenti, né aveva accolto la sua proposta, perciò egli protesta contro il giudice e informa che in futuro intende proseguire nel suo diritto e che, in seguito al suo contrasto, non gli derivi alcun danno per la sua causa.

f. 257v

Eodem [m]ense die ultima.

In presentia mei notarii et testium etc. Constitutus personaliter Stephanus magistri Luce notarius coram domino Tancredo iudex maleficiarum dixit et protestatus fuit quod cum ipse Stephanus asseruit certa capitula coram dicto iudice et dictus iudex dixit sibi quod capitula non relevabat, ideo non ammictebat ea, ad quem respondit dictus Stephanus protestans coram dicto iudice quod in futurum intendit proseguiri ius suum, si ex dicta repudiatione dampnum ipsi Stephano deveniret etc.

Testes: Iacobus Tomea notarius, Iohannes Lombardi notarius et Nicolaus Pauli notarius.

7.

1357, gennaio 31

Il nobile Gottifredo di Nicola *Gocifrede* e Mattuzio *Paramsole* del rione Monti e della contrada Seburra ricevono in deposito da Andreozio di Luca della contrada *Turris Comitis* la somma di 3 libbre di provisini del senato e promettono di restituirla entro il prossimo 1° gennaio.

f. 258r

In presentia mei notarii et testium etc. [nobilis vir Gocti]freda Nicolai Gocifrede et Macthutius Parainsule de regione Montium et contrada Sebure, quilibet eorum in solidum, uno solvente alter liberetur, confessi fuerunt sese recepisse in depositum, nomine et ex causa depositi, ab Andreotio Luce de contrada *Turris Comitis*, presente et legitime stipulante, tres libras provisinorum senatus, de quibus etc. et renumpitiaverunt etc. quod depositum promiserunt tenere omni eorum et cuiuslibet ipsorum periculo et fortuna, scilicet incendii etc. et ipsum depositum promiserunt quilibet eorum in solidum redere dicto Andreotio, presenti et recipienti, hinc ad kalendas octubris proxime futuram cum dampnis et expensis etc. et renumpitiaverunt illi legi qua cavitur quod si debitor etc. et ommibus aliis iuribus etc. que omnia etc.

Testes: Blaxius beneficiarius, Serapeccus Carbonis [et

f. 258v

\*\*\*\*] sutor.

8.

1357, febbraio 2

Lello figlio del defunto Boccazio macellaio della contrada *Turris Comitis* nomina suo procuratore Lorenzo *Macthaleoni* macellaio con l'incarico di stipulare un patto di sicurezza con Giannone, Buzio e Lello figli del defunto Pietro di Giuliano o con un loro procuratore, di stabilire la pena prevista per gli insolventi, di obbligare i suoi beni o di offrire garanzie e di ricevere dalla controparte una analoga obbligazione.

Indictione X mense februarii die secunda.

In presentia mei notarii et testium etc. Lellus filius quandam Boccatii macellarius de contrata *Turris Comitis*, qui iuravit etc. fecit suum procuratorem Laurentium Macthaleonis macellarium, absentem tanquam presentem, et specialiter ad dandum et recipiendum securitatem Iannutio, Butio et Lello fratribus filiis<sup>a)</sup> quandam Petri Iuliani vel eorum procuratore etc. sub quocumque pena etc. ad obligandum bona ipsius Lelli et similibus obligationibus recipiendum et ad dandum fideiussionem et recipiendum fideiussionem a dictis fratribus vel eorum procuratore et generaliter etc.

Testes: Petrus Orlandi frater, Petrus et Cola [Ma]lvine.

a) P filii.

9.

1357, febbraio 2

Giacomuzio detto Pancrazio figlio del defunto Giacomo già di Viterbo ed ora di Roma del rione Trastevere contrae un'obbligazione con il maestro Nicola speziale di Viterbo ed ora di Roma del rione Monti e della contrada Suburra, che stipula a nome di Mabilozia, figlia di Francesca moglie [\*\*\*\*\* \*\*\*\*\*] futura moglie dello stesso Giacomuzio, su tutti i suoi beni mobili ed immobili presenti e futuri.

L'obbligazione è stata contratta dopo che Giacomuzio aveva ricevuto dal maestro Nicola la somma di 500 [o 50?] libbre di provisini del senato per la dote di Mabilozia.

I contraenti convengono che se Mabilozia dovesse morire prima del marito senza aver procreato figli legittimi la dote sarà restituita, entro sei mesi dal decesso, a maestro Nicola, se vivente, o alla persona da lui designata; se invece Giacomuzio dovesse morire prima della moglie sia con figli sia senza figli i suoi eredi

dovranno restituire entro sei mesi, la dote a Mabilioza, se ancora vivente con i figli, altrimenti a maestro Nicola.

Giacomuzio, ad integrazione dell'obbligazione, offre a maestro Nicola, che riceve per conto di Mabiliozia, una donazione nuziale di 25 libbre di provisini del senato con l'impegno che se Giacomuzio dovesse morire prima della moglie, dopo aver procreato figli legittimi, allora Mabiliozia avrà diritto all'usufrutto della donazione vita natural durante e, dopo la sua morte, la somma sarà destinata ai figli; se invece Giacomuzio dovesse morire prima della moglie, senza aver procreato figli legittimi, allora Mabilioza avrà diritto alla donazione nuziale e potrà disporne liberamente.

f. 259r

Eodem die.

In presentia mei notarii etc. Iacobutius dictus Pancratius filius olim Iacobi d[e] civitate Viterbii et nunc de Urbe de regione Transt[iberim], sua bona voluntate obligavit et pignori posuit magistro Nicolao spetiaro olim de dicta civitate Viterbii et nunc de Urbe de regione Montium et contrata Sebur[e], presenti et recipienti, pro Mabiliotia filia domine Francisce ux[oris \*\*\*\*\* \*\*\*\*\*], in Dei nomine futura uxore dicti Iacobutii, omnia dicti Iacobutii bona mobilia et immobilia presentia et futura acquisita et acquirenda per ipsum Iacobutum dum matrimonium duraverit inter eos. Hoc autem pinguis et obligatio et omnia que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Iacobutius dicto magistro Nicolao, presenti et recipienti, pro eo quod confessus fuit habuisse et recepisse a dicto magistro Nicolao pro dicta Mabiliotia quinquaginta libras bonorum provisinorum senatus, de quibus dictus Iacobutius se bene quietum, contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non sol[ute]

f. 259v

non numerate non habite et non recepte dicte dotis, exceptioni doli mali in factum conditioni ob causam et sine causa et spei future numerationis et receptionis et omni aliis auxilio sub hiis pactis et tenoribus infrascriptis quod si contingat dictam Mabiliotiam premori dicto viro suo sine filiis legitimis ex eorum legitimo matrimonio natis, quod tunc dictus Iacobutius in spatio dimidii anni post eius obitum dictam dotem redere promisit dicto magistro Nicolao, si tunc vixerit, alioquin cui ipse commiserit vel lex dederit; si vero contingat dictum Iacobutum premori ipsi Mabiliotie, tam cum filiis quam sine filiis, quod tunc heredes et successores ipsius Iacobutii tenentur redere dotem dicte Mabiliotie, si cum filiis remanserit, alioquin dicto magistro Nicolao in spatio dimidii anni predicto. Insuper dictus Iacobutius donavit propter nuptias dicto magistro Nicolao, presenti [et] recipienti pro dicta Mabiliotia et mihi notario ut publice persone

f. 260r

recipienti pro dicta Mabiliotia, XXV libras provisinorum se[natus] sub hiis pactis et tenoribus<sup>(a)</sup> infrascrip[tis], quod si contingat dictum Iacobutum premori ipsi Mabiliotie, cum filiis ex eorum legitimo matrimon[io] natis, quod tunc ipsa Mabiliotia huius donationis habeat usumfructum toto tempore vite sue, post mortem vero suam ad communes eorum filios revertatur; si vero dictus Iacobutius ipsi Mabiliotie premoriretur sine filiis legitimis eorum, quod tunc ipsa Mabiliotia habeat hanc donationem ad proprietatem perpetuam hereditatem faciendam de ea quicquid sibi perpetuo placuerit, quod si, ut dictum est, fuerit adimpletum hec carta vacua sit alioquin ipsi Mabiliotie ipsam donationem obligationem integre tenere possidere u[ti] vendere alienare pingnorare et de ea cum om[nibus] dampnis et expensis integre recolligatur. Qu[e omnia] et singula supradicta promiserunt idem Iacobutius

f. 260v

[ac]tendere et observare et contra non facere vel veni[re] sub hypotheca et obligatione omnium suorum bonorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum et pena dicte donationis duple, qua pena soluta vel non hec carta firma perdure.

Testes: Martinus Iohannis Martini, Cola Ranalli, Iohannes Nicolai Mancini et Iulius de Putheo proba.

<sup>a)</sup> Ripetuto e non depennato "et tenoribus".

## 10.

1357, febbraio 8

Buzio, Giovanni e Lello figli del defunto Pietro di Giuliano, da un lato, e Giovanni e Lorenzo figli del defunto Boccazio macellaio e Lorenzo *Mathaleonis* macellaio, procuratore dell'altro fratello Lello come risulta da una procura notarile, dall'altra parte, stipulano un atto di pace e di perpetua sicurezza fino al prossimo Natale. Le due parti promettono di non offendersi in questo periodo e, in caso di inosservanza al patto di pace, si sottopongono ad una pena pecuniaria di 200 libbre di provisini del senato.

Dietro preghiera e richiesta dei fratelli Buzio, Giovanni e Lello si offrono quali garanti Giovanni di Giuliano, Corradello di Angelo di Corrado e Pietro di Riccardello; allo stesso modo dietro richiesta e preghiera di Giovanni e di Lorenzo e del procuratore di Lello si offrono quali garanti Iuzio di Andrea muratore, Paolo Spoletino e Pietro di Bobone.

f. 261r

Eodem mense die VIII.

In presentia mei notarii [et testium etc.] Butius, Iohannes et Lellus frates germani filii quondam Petri Iuliani, qui Lellus iuravit etc., ex parte una, et Iohannes et<sup>(a)</sup> Laurentius frates germani filii quondam Boccatii macellarii, qui Laurentius iuravit etc. et Laurentius *Macthaleonis* macellarius, procurator et persona legitima

ad infrascripta omnia et singula facere d[icti] Lelli fratris dictorum Iohannis et Laurentii, prout de ipsa procuratione patet manu notarii infrascripti<sup>(b)</sup>, ex parte altera, eorum bonis voluntatibus fecerunt inter sese ad invicem treguam et securitatem hinc ad festum Nativitatis Domini nostri Yhesu Christi proxime futurum<sup>(c)</sup> et promiserunt una pars alteri et altera alteri non offendere nec offendendi facere in persona et bonis toto dicto tempore, sub pena et ad penam CC<sup>orum</sup> librarum provisiorum pro medietate camere Urbis et nobis notario etc. et pro alia medietate parti offense scilicet [cuilibet]<sup>(d)</sup> offenso a qualibet offendente et voluerunt

f. 261v

predicti quod dicta pena totiens exigatur quotiens contra dictam securitatem factum fuerit etc. proviso tamen quod dicta securitas non intelligatur fracta nisi ut pax frangitur etc. pro parte dictorum Butii, Iannonis<sup>(e)</sup> et Lelli fratrum, fideiussurunt Iohannes Iuliani, Corradellus Angeli Corradi et Petrus Riccardelli, qui omnes simul et quilibet eorum in solidum, precibus dictorum fratrum fideiussurunt penes dictos fratres filios Boccatii et dictum procuratorem, quo supra nomine, presentes et recipientes, in omnem causam et eventum omnium et singulorum predictorum et ad penam predictam etc. et renumpitiaverunt etc. pro parte dictorum Iohannis, Laurentii fratres et dicti procuratoris, quo supra nomine, fideiussurunt Iutius Andree murator, Paulus Spoletini et Petrus Bobonis omnes simul et quilibet eorum in solidum fideiussurunt penes dictos fratres filios Petri Iuliani, presentes et recipientes in omnem causam et eventum omnium et singulorum predictorum et ad penam predictam etc. et renumpitiaverunt dicte p[artes] et omnes fideiussores dictarum partium omnibus beneficiis iu[ris], legum consuetudinum et statutorum Urbis etc. tam iuris can[onici] et civilis et epistule divi Adriani nove const[itutionis] beneficio etc. et obligaverunt pro predictis omnia eorum bona \*\*\*<sup>(f)</sup>

f. 262r

Testes: Paulus Meuli, Lellus filius Angne[li], Paulus Thericonis, Raullus Angelelli et Lellus Petri Accarini.

a) Omessa la congiunzione b) Così sembra, ma il notaio non è citato c) Depennato “pro” d) Depennato “a quolibet” e) Così P f) Il testo è interrotto: segue uno spazio bianco corrispondente a sette righe e, infine, l’indicazione dei testimoni.

## 11.

1357, febbraio 8

Onofrio di Ilperino riceve in deposito dal maestro Nicola speziario la somma di 100 soldi di provisini del senato e promette di restituirla entro il prossimo 1° agosto.

f. 262v

[E]odem die.

In presentia mei notarii et testium etc. [Heunu]frius Ylperini confessus fuit se recepisse in depositum a magistro Nicolao spetario, presente et recipiente<sup>(a)</sup>, centum solidos provisiorum, de quibus etc. Renumpitiavit etc. quos centum solidos promisit tenere cum suo periculo et fortuna etc. et ipsos C solidos solvere et redere dicto magistro Nicolao hinc ad kalendas mensis agusti proxime futuras cum dampnis etc. et renumpitiavit illi legi quod si debitor etc. que omnia etc.

Testes: Laurentius Portaccasa, Martinus Iohannis Martini et Iohannes Spoletini.

a) Così P, intendasi “stipulante”.

## 12.

1357, febbraio 15

Giacomo Processi Capocie é eletto arbitro dai fratelli Lello detto Maccarone e Cola figli del defunto Giannuzio di Nicola di Berardo della contrada Caballi marmorei, da una parte, e da Cecco de Capo e dai figli Paolo e Lello della stessa contrada, dall’altra parte, come risulta dai rispettivi compromessi rogati dal notaio Lello Particappe, per risolvere la controversia e la lite sorta tra le due parti con richiesta di soddisfazione tra i contendenti.

L’arbitro dispone che Paolo dovrà recarsi sulla via Caballi, senza alcuna arma, e presentarsi davanti a Lello, anch’esso privo di armi, al quale dichiarerà di essere rammaricato per il litigio avuto con lui e chiederà pubblicamente perdono.

L’arbitro dispone inoltre che le due parti, dopo l’incontro, dovranno stipulare una pace perpetua sotto pena di una multa di 200 libbre di provisini del senato.

f. 263r

Eodem mense die XV.

In presentia mei notarii et testium etc. Nos Iacobus Processi Capocie arbiter arbitrator et amicabilis compositor communiter electus a Lello dicto Maccarone et Cola, eius fratre, filiis olim Iannutii Nicolai Berardi de contrata Caballi marmorei, ex parte una, et a Ceccho de Capo, Paulo et Lello, fratribus, filii dicti Cecchi de dicta contrata, ex parte altera, ut patet de predictis publicum compromissum scriptum per Lellum Particappe notarium, super omnibus lites questiones controversias discordias innimicitias percussionses<sup>(a)</sup> satisfactione facienda inter ipsas partes usque in presentem diem, habentes potestatem a dictis partibus, scilicet predictas et quilibet predictorum arbitrorum laudandi alte et basse, de iure et de facto, de feriato et non feriato, presentibus partibus vel absentibus, una parte presente et alia absente secundum quod nobis placuerit mandamus, Christi nomine invocato

f. 263v

pro pace et concordia dictarum partium laudamus precipimus et diffinimus hoc nostro arbitrio firmo semper manente, quatenus Paulus filius dicti Cecchi<sup>(b)</sup> veniat personaliter in via publica Caballi sine aliqua arma ante presentiam dicti Maccaroni, qui Maccaronus sit similiter sine aliqua arma et dicat dictus Paulus dicto Maccarono «Maccarone de briga et innimicitia quam habuimus simul me multum cedet, sed id quod ego feci tibi feci tamquam proditor hinc, unde rogo te multum quatenus parcas mihi». Item laudamus sub dicta pena in compromisso contenta, quatenus dictis his<sup>(a)</sup> verbis dictus Maccaronus et Cola eius frater, ex parte una, et dicti Cecchus et filii, ex parte altera, faciant, dent et prestant insimul veram et mundam pacem et perpetuam securitatem et inter ipsas partes apponetur<sup>(c)</sup> [securi]tatem pena CC<sup>arum</sup> librarum pro medietate camere et pro alia medietate cuiuscumque ipsis partibus placuerit, reservata nobis potestate iterum laudandi arbitrandi etc.

f. 264r

Testes: Iohannes Luce, Tutius Meuli, Paulus barberius et Nicolaus Ranalli.

<sup>a)</sup> Omesso “cum” <sup>b)</sup> P “Paulij” <sup>c)</sup> P “appenatur”.

### 13.

**1357, febbraio 15**

Martino di Giacomo della contrada *Trium Furnorum*, con la garanzia di Cambio di Venenzio della stessa contrada, riceve in deposito da Egidio di *Meta* la somma di 56 soldi di provisini del senato e promette di restituirla entro il prossimo 1° luglio.

f. 264v

Eodem mense et die.

In presentia mei notarii et testium etc. Martinus Iacobi de contrata *Trium Furnorum*, ut principalis debitor, et Cambius Venanç de dicta contrata, ut fideiussor eius, presentaliter receperunt in depositum ab Egidio Mete, presente et recipiente<sup>(a)</sup>, LVI solidos provisiorum senatus, quos promiserunt tenere omni eorum periculo et fortuna, scilicet incendii etc. et promiserunt dictum depositum redere dicto Egidio hinc ad kalendas iulii proxime futuras cum dampnis et expensis etc. renumptiaverunt illi legi qua cavitur quod si debitor etc. que omnia etc.

Testes: Lucas Nicolai Grassi et Lippus Pauli Berte.

<sup>a)</sup> Così P, ma intendasi “stipulanti”.

### 14.

**1357, febbraio 15**

Le monache del monastero di S. Bibiana con l'intervento della badessa Vittoria, di Lucia, di Giacoma, di Caterina e di Lorenza, presenti anche le altre monache, nominano loro procuratore il notaio Giovanni *Seraceni* per ricevere gli usufrutti del monastero e per rilasciare le relative quietanze.

f. 265r

Eodem die.

In presentia mei notarii et testium etc. venerabiles moniales monasterii Sancte Bibiane, scilicet domina Victoria abbatissa, soror Lucia, soror Iacoba, soror Catarina, soror Laurentia, nomine dicti monasterii et pro eo et per alias moniales dicti monasterii, hac die presente fecerunt constituerunt et ordinaverunt eorum et dicti monasterii procuratorem et numptium specialem Iohannem Seraceni notarium, presentem et recipientem, ad omnes etc. et ad prestandum sacramentum in anima eiusdem etc. et recipiendum, eius nomine, et pro dicto monasterio, pro eorum<sup>(a)</sup>, a quacumque persona et renumptionem et refutationem faciendas exigendas etc. et generaliter ad omnia alia etc. promiserunt etc. que omnia etc.

Testes: Laurentius Benedicti, Puccarellus Iacobelle et Mactheutius Parainsule.

<sup>a)</sup> Come sembra: l'annotazione è scritta sul margine destro del foglio che è stato rifilato con il restauro.

### 15.

**1357, febbraio 16**

Cocco *de Capo* ed i figli Paolo e Lello, con il consenso del padre, della contrada *Caballi Marmorei*, da una parte, e Lello detto *Maccarone* e il fratello Cola figli del defunto Giannuzio di Nicola di Berardo della stessa contrada, dall'altra parte, stipulano un atto di pace e di sicurezza perpetua con il bacio della vera pace. Le due parti rimettono le ingiurie ed i danni arrecati reciprocamente alle persone ed ai beni e, per la conservazione della pace, si sottopongono, in caso di inadempienza, ad una sanzione pecuniaria di 200 libbre di provisini del senato.

Dietro preghiera e richiesta di Cocco *de Capo* e dei suoi figli si offrono quali garanti Stefanello di Giannello del rione Trevi, Andrea fratello di Nicola *Singiorilis* e Colascio di Nicola; allo stesso modo su preghiera e richiesta di Lello detto *Maccarone* e del fratello Cola si offrono quali garanti Giuliano sarto del rione S. Marco, Luca di Paolo di Angelo della contrada *Caballi* e Lorenzo \*\*\*\*\*.

f. 265v

[E]odem mense die XVI.

In presentia mei notarii et testium etc. Ceccus de Capo, Paulus et Lellus filii dicti Cecchi de contrata Caballi marmorei cum consensu et voluntate et auctoritate dicti Cecchi patris eorum, ex parte una, et Lellus dictus Maccarone, Cola eius frater filii quondam Iannutii Nicolai Berardi de dicta contrata, qui Nicolaus iuravit ratione minoris etatis non venire contra, ex parte altera, hac die presente eorum et cuiuslibet eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus fecerunt rediderunt et prestiterunt ad invicem veram mundam pacem et perpetuam securitatem, osculum vere pacis interveniente inter dictas partes et remiserunt ad invicem omnem iniuriam et offensam factam vel illatam inter dictas partes usque in presentem die, dicto vel facto et promiserunt una pars alteram et altera pars alteram perpetuo non offendere nec offendere facere in persona et bonis per se vel alium, eorum nomine, sub pena et ad penam ducentarum

f. 266r

librarum provisiorum senatus solvenda culibet offenso [ab] offendente vice quilibet pro medietate camere Ur[bis] pro Urbe<sup>(a)</sup> et mihi notario ut publice persone recipienti pro ip[sa] camera et pro alia medietate dicte parti si contingat dictum Lellum et Colam, eius fratrem, offendere [vel] offendere facere dictos Ceccum de Capo, Paulus et L[ellum] eius filios<sup>(b)</sup> in persona et bonis et si contingat dictos Ceccum et filios offendere vel offendere facere dictos Lellum dictum M[acca]rone et Colam, eius fratrem<sup>(c)</sup>, in persona et bonis quod medietatem dicte p[ene], dicti Cecchi et filii solvere Laurentio<sup>(d)</sup> et fra[tri] Petro<sup>(e)</sup> de contrata Caballi, volentes dicte partes et q[uilibet] eorum quod totiens dicta pena petatur et exigatur quotiens contra predictam pacem et securitatem venerint ad frangendum ipsam pacem et securitatem etc. proviso tamen quod securitas non frangatur nisi eo modo quo p[ax] frangitur, renumptiaverunt omnes predicti epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis de fideiussoribus, statutis et consuetudinibus Urbis et illi capitulo consuetudinum Urbis loquenti de penis con[ventionalibus] ex arbitrio et non exigendis etc. [et]

f. 266v

ad hec omnia et singula supradicta Stephanellus Iannelle de regione Trivii, Andreas frater Nicolai Singiorilis et Colascius Nicolai omnes simul et quilibet eorum in solidum, precibus et rogatu dictorum Cecchi de Capo et filiorum suorum, sponte fideiusserunt penes dictos Lellum dictum Maccarone et Colam eius fratrem, presentes et recipientes in omnem causam et eventum omnium predictorum et promiserunt se<sup>(f)</sup> effecturos et curaturos quod dicti Cecchum et filii non offendent nec offendere facient in persona et bonis dictos Maccarone et Colam, eius fratrem et quod observabunt omnia que per ipsos<sup>(g)</sup> in dicto instrumento pacis promissa sunt alioquin voluerunt teneri et obligati [ess]e ad omnia que dicti Cecchus et filii tenentur et obligati sunt, obligantes dicti fideiussores et quilibet eorum in solidum omnia eorum bona etc. renumptiaverunt etiam fideiussores predicti epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis de fideiussoribus cedendarum et [di]videndarum actionum, beneficio et capitulo consuetudinum [Urbis] de penis conventionalibus et non exigendis et omni alii auxilio.

f. 267r

Item Iulianus sutor de regione Sancti Marci, Lucas Pa[uli] Angeli de contrata Caballi et Laurentius \*\*\*\*\* omnes simul et quilibet eorum in solidum, precibus et rogatu dictorum Maccaroni et Cole, eius fratri, sponte fideiusserunt penes dictos Ceccum de Capo et filios, presentes et recipientes in omnem causam et eventum omnium predictorum et promiserunt sese effecturos et curaturos quod dicti Maccarone et Cola, eius frater, non offendent nec offendere facient in persona et bonis dictos Ceccum et filios et quod ipsi Maccarone et Cola, eius frater, observabunt omnia que per ipsos sunt promissa in dicto instrumento pacis alioquin voluerunt teneri et obligati esse ad omnia et singula que dicti Maccarone et Cola, eius frater, tenentur et obligati sunt, obligantes dicti fideiussores et quilibet eorum in solidum omnia eorum bona etc. et renumptiaverunt dicti fideiussores et quilibet eorum<sup>(h)</sup> in solidum epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis de fideiussoribus cedendarum et dividendarum actionum beneficio et capitulo constitutionis Urbis loquenti de pen[is] conventionalibus et non exigendis et omni alii auxilio [etc.]

Testes: Corradus Marcellini, dominus Iohannes Archio[nis], Laurentius Occidimendunis et Lellus P[articappe].

<sup>a)</sup> Ripetuto e depennato “pro Urbe” <sup>b)</sup> L’espressione che segue fino a “bonis” è stata annotata nell’interlinea superiore del foglio <sup>c)</sup> L’espressione che segue fino a “bonis” è stata annotata nell’interlinea superiore del foglio <sup>d)</sup> Così P, ma intendasi “Lello” <sup>e)</sup> Così P, ma intendasi “Cole” <sup>f)</sup> L’espressione che segue fino a “curaturos” è stata annotata nell’interlinea superiore del foglio <sup>g)</sup> L’espressione che segue fino a “pacis” è stata annotata nell’interlinea superiore del foglio <sup>h)</sup> Ripetuto e depennato “eorum”.

## 16.

1357, febbraio 17

Giovanni Guadangioli e Pietro di Giovanni di Nicola sellaio *de Campo Carlei* nominano arbitri i notai Paolo di Giacomo di Matteo e Pietro di maestro Angelo per risolvere la vertenza sorta tra loro a causa di un macello dato in locazione da Pietro a Giovanni per un anno, già trascorso, e del compenso chiesto dall'affittuario.

Gli arbitri ricevono l'incarico di deliberare entro i prossimi 10 giorni ed i mandanti promettono di osservare il deliberato arbitrale: in caso di inosservanza le parti si sottopongono ad una pena pecuniaria di 25 libbre di provisini del senato.

f. 267v

Eodem mense die XVII.

In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes Guadangioli macellarius, ex parte una, et Petrus Iohannis Nicolai sellarius de Campo Carlei, ex parte altera, sponte compromiserunt in discretos viros Paulum Iacobi Macthei notarium, presentem et recipientem, et Petrum magistri Angeli notarium, absentem tamquam presentem, tamquam in eorum arbitros et arbitratores et amicabiles compositores etc. de omni lite et questione que est inter eos occasione cuiusdam macelli ipsius Petri quod dedit ad pentionem dicto Iohanni pro uno anno, iam elapso, et de pensione dicti macelli quam dictus Petrus eidem Iohanni petere posset, voluerunt dicte partes quod dicti arbitri possint supradicta questione mandare alte et basse etc. hinc ad XV<sup>a</sup> dies proxime futuros et quicquid per dictos arbitros mandatum fuerit ratum habere promiserunt sub hypotheca et obligatione omnium eorum bonorum mobilium etc. et

f. 268r sub pena XXV librarum provisinorum pro medietate camere U[rbis] et pro alia medietate parti fidem servant etc. renumpciaverunt capitulo [statuti et] consuetudinis Urbis loquenti de penis conventionalibus et non exig[endis] et omni ali auxilio [etc.]